1/2

平成 26 年１月 22 日

各  位

                        上場会社名    日本電産株式会社

                        代表者      代表取締役社長   永守 重信

                          (コード番号  6594）

問合せ先責任者  執行役員経理部長 安井 琢人

                          (ＴＥＬ    075-935-6200)

通期連結業績予想ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

平成 25 年 10 月 22 日に公表しました平成 26 年３月期（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

の通期連結業績予想ならびに平成 26 年３月期期末配当予想につきまして下記の通り修正致しましたの

でお知らせ致します。

記

●業績予想の修正について

平成 26 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

修正の理由

当期第３四半期累計業績は過去最高を更新した売上高をはじめ、各利益も前回予想の想定を上回る実

績となりました。これらの結果も踏まえ通期の業績予想の見直しを致します。

 売上高 営業利益
税引前

当期純利益

当社株主に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当社株主に帰属する

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 850,000 80,000 78,000 55,000 404.26

今回修正予想（B） 880,000 85,000 83,000 56,000 411.65

増減額（B-A） 30,000 5,000 5,000 1,000 ―

増減率（％） 3.5 6.3 6.4 1.8 ―

(ご参考) 前期実績

(平成 25 年３月）
709,270 17,598 13,398 7,986 59.28

   2/2

●配当予想の修正について

 年間配当金
 第 1 四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

    円 銭    円 銭    円 銭    円 銭    円 銭

前 回 予 想
(平成 25 年 10 月 22 日発表）

－ － － 45.00 90.00

今 回 修 正 予 想 － － － 55.00 100.00

当  期  実  績 － 45.00 － － －

前  期  実  績

(平成 25 年３月期）
－ 45.00 － 40.00 85.00

修正の理由

当社は「会社は株主のもの」との視点から、株主への利益配分に関しましても、連結純利益の 30％を

見据えて、安定配当を維持しながら連結純利益の状況に応じて配当額の向上に努めております。

前述の売上高から連結純利益までの通期の業績予想の上方修正を踏まえ、財政状態、利益水準、配当

性向等も総合的に勘案した結果、期末配当予想に関しましても従来予想の１株当たり 45 円から 10 円増

配の 55 円と致しました。この結果、年間配当金はすでに実施済みの中間配当 45 円とあわせて 1株当た

り 100 円となります。

（その他特記事項）

第４四半期の為替水準の設定は１米ドル＝100 円、１ユーロ＝135 円。アジア通貨もこれに連動して

設定しております。

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありま

せん。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

当社は、米国会計基準に基づき、FASB Accounting Standards Codification™ (ASC) 805「企業結合

(Business Combinations)」の規定を適用しております。前第３四半期連結会計期間の SCD Co., Ltd.

及び日本電産凱宇汽車電器（江蘇）有限公司の買収により取得した資産、引き継いだ負債に関する公正

価値評価が当期第２四半期に完了致しました。これにより前期実績を遡及修正しております。

以   上